
 

UCHWAŁA NR LXXVI/510/2023 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

 

z dnia 31 października 2023 r.  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Bartoszycach 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 775) po 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej do Rady Gminy Bartoszyce w dniu 9 października 2023 r. 

oraz skargi przekazanej w dniu 13 października 2023 r. przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego na 

działalność Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach i po zapoznaniu się ze 

stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bartoszyce, uznaje się skargę za 

bezzasadną.  

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

       /-/ Wojciech Ferdycz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 9 października 2023 r. do Rady Gminy Bartoszyce wpłynęła skarga na Dyrektora Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Bartoszycach. Skarga dotyczy nieodpowiedniego potraktowania przez Panią Dyrektor 

Pana Skarżącego, który próbował umieścić osobę w Domu Pomocy Społecznej.  

Dnia 13 października 2023 r. do Rady Gminy Bartoszyce wpłynęło pismo Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego w sprawie przekazania na podstawie art. 231 k.p.a. skargi na działania Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach (znak pisma: PS-II.1411.11.2023). Skarga dotyczy w całości tej 

samej sprawy, co skarga złożona w dniu 9 października 2023 r. 

 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 k.p.a. organem właściwym do rozpatrywania skargi na działania Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach jest Rada Gminy Bartoszyce. W myśl art. 227 k.p.a. przedmiotem 

skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 

przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie sprawy, co oznacza, że zakres (przedmiot) skargi spełnia kryteria środka prawnego, 

o którym mowa w przepisie art. 227 k.p.a.  

 

Rada gminy, na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym powołuje komisję skarg, wniosków 

i petycji, jako właściwą do rozpatrywania skarg, wniosków i petycji kierowanych do rady gminy. Przed 

podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bartoszycach, została ona skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania 

przedstawionych zarzutów. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadziła postępowanie wyjaśniające na posiedzeniu w dniu 

17 października 2023 r., zapoznając się ze skargą z dnia 9 października 2023 r. i skargą przekazaną przez 

Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego, ze stanowiskiem Skarżącego i wyjaśnieniami Dyrektora Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że zeznania Skarżącego nie potwierdzają zarzutu opisanego 

w skargach, Z wyjaśnień Pani Dyrektor wynika, że próbowała przedstawić Panu Skarżącemu procedurę 

umieszczenia w Domu Pomocy Społecznej zgodnie z przepisami prawa.  

Komisja po zapoznaniu się z treścią skarg, wysłuchaniu wyjaśnień obu stron i po zakończonej dyskusji 

dotyczącej zasadności złożonej skargi, uznała ją za bezzasadną. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Pouczenie 

Stosownie do treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 775), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymywać swoje poprzednie stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

 

 


